
BİLEŞEN A.b 
BELEDİYELERİN VE VALİLİKLERİN GÖÇLE İLGİLİ 

STRATEJİK PLANLAMA KAPASİTESİNİN 
GELİŞTİRİLMESİ 

Ekim 2008’den beri gerçekleştirilenler ve 
çalışmanın güncel durumu  

Göç Alan Kentlerde Ekonomik ve  
Sosyal Entegrasyon 

Projesi 
Diyarbakır Gaziantep 

EKOSEP 

Erzurum 

Economic and Social Integration  
Project in Major In-Migrant 

Destination 
Şanlıurfa 



GENEL İLERLEME 

• Veri toplama, organizasyon ve analiz: Veri toplama ve organizasyonunun faaliyetlerinin ilk aşaması tamamlanmıştır (her bir 
şehir için rapor mevcuttur). 

• Göçle gelenlerin ihtiyaç analizi (saha çalışmaları) 
– Gaziantep, Erzurum ve Şanlıurfa illerinde saha çalışma (yapılandırılmış hane halkı ve bireysel soru formları) 
tamamlanmıştır. Toplanan verilerin girişi bir hafta içerisinde tamamlanacaktır. Odak Grup görüşmeleri gelecek haftadan 
itibaren uygulanmaya başlanacaktır.   
– Diyarbakır ilinde saha çalışması Ocak ayının ilk haftalarından itibaren başlamıştır. (derinlemesine görüşmelerle 
birlikte). Yapılandırılmış soru formları Şubat ayının ortalarına doğru hazırlanacak ve Mart’ın ortasına kadar da 
uygulanacaktır. Odak Grup Görüşmeleri Mart ayının sonlarına doğru gerçekleştirilecektir.  

• Mevcut kamu hizmetlerinin ve nüfus projeksiyonu ile ilgili çalışmaların gözden geçirilmesi, kamu mal ve hizmetlerinin 
gelecekteki arz ve talebi ile ilgili faliyetin hazırlık çalışmaları devam etmektedir(Gerekli kısa dönem uzmanlarının belirlenmesi 
ve görevlendirilmesiyle).  

• Stratejik Eylem Planı Grupları süreçten düzenli olarak bilgilendirilmişler ve belli bir aşamaya kadar da veri toplama ve ihtiyaç 
analizi çalışmalarına dahil olmuşlardır. Bununla birlikte Erzurum ile ilgili aşağıda belirtilen hususlarda kesin bir sonuca 
ulaşılamamıştır:    

 1) Geliştirilecek Stratejik Eylem Planlarının içerik ve kapsamlarının netleştirilmesi.  
            2) Sivil Toplum Kuruluşlarının katılımı. 
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VERİ TOPLAMA VE ORGANİZASYONU  
• Veri toplama faaliyetlerinin ilk aşaması, genel nüfus ve göçle gelen nüfusun  
demografik ve sosyo-ekonomik profiliyle ilgili resmi istatistiki verilere (TUIK) 
odaklanmıştır.  

• Mahalle düzeyinde elde edilen verilere öncelik verilmiştir. 

• Veriler, stratejik eylem planının gelişiminde kullanılması için, tablo/şablonlar 
halinde organize edildi (durum analizi). Temel verilerle ilgili olan bir rapor her 
dört proje ili için üretildi. 

• Veri toplamanın ikinci aşamasına başlanmıştır. Burada belirlenen 
demografik ve sosyo-ekonomik veriler toplanmakta ve düzenlenmektedir.  
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GÖÇLE GELENLERİN İHTİYAÇ ANALİZİ(SAHA ÇALIŞMASI) 
Gaziantep, Erzurum and Şanliurfa 

•  Saha araştırmasının yöntemine Ekim ayında karar verilmiştir. Her bir ilde uygulanması için, rastgele küme 
örneklemi yöntemiyle 1500 görüşme formu öngörülmüştür. Örneklem TÜİK tarafIndan temin edilmiştir ve 
bütün ili kapsamaktadır. 

• Yapılandırılmış hane halkı ve bireysel soru formlar Kasım ayının ortalarında tamamlanmıştır.  

• Araştırma ekibi (herbir ilde iki saha araştırması koordinatörü içerecek şekilde) Kasım ayında 
görevlendirilmiştir. Koordinatörlerin ve araştırma ekiplerinin eğitimleri gerçekleşmiştir.  

• Saha çalışması 24 Kasım’da başlamış ve şu an itibariyle 3 ilde tamamlanmıştır. 

•  Veri girişi Gaziantep proje ofisinde, bu çalışma için özel olarak uyarlanan CS-PRO uygulamasıylamkısa 
dönem uzmanımız tarafından koordine edilmektektedir. 1 hafta içinde veri girişinin tamamlanması 
beklenmektedir.   

• Odak grup görüşmelerine gelecek haftadan itibaren başlanacaktır 

• Sonuç raporlarının Mart ayının başında elde edilmesi planlanmaktadır.  
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GÖÇLE GELENLERİN İHTİYAÇ ANALİZİ (SAHA 
ÇALIŞMASI) 

Diyarbakır 

• Bu ildeki saha çalışması, diğerlerinden farklı bir yaklaşım, yöntem ve takımla gerçekleştirilmektedir. 

• Çalışma kent merkezindeki tüm mahalleleri (43) kapsamaktadır ve toplamda 3000 görüşme formu 
uygulanacaktır.  

• Saha çalışmasıyla ilgili iki kısa dönem uzman, diğer üç ilde olduğu gibi sadece saha araştırması için değil 
aynı zamanda da bu il için önerilen yöntemi (görüşme formlarının tasarlanması dahil) tasarlamak ve 
uygulamak için görevlendirilmiştir.  

• Teknik yöntem, konsorsiyum üyesi TESEV tarafından görevlendirilen uzmanlar tarafından bölgedeki/ildeki 
bilimsel çalışmaların ve araştırmaların geçmiş performanslarının değerlendirilmesiyle desteklenecektir.  

• Çalışma Ocak ayının ilk haftalarında başlamıştır (derinlemesine görüşmelerle). Yapılandırılmış görüşme 
formları Şubat ayının ortasına doğru hazır olacak ve Mart ayının ortasına kadar uygulanacaktır. Odak grupları 
için Mart ayının sonları öngörülmüştür. 
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NÜFUS VE KAMU MAL VE HİZMETLERİNİN GELECEKTEKİ ARZ VE 
TALEBİYLE İLGİLİ PROJEKSİYON 

• Bu faaliyetlerle ilgili olan çalışmalar, Şubat ayının ortasıyla Nisan ayının 
ortası arasında gerçekleştirilecektir.  

• Nüfus projeksiyonları ile ilgili kısa dönem uzmanlarının görevlendirilmesi 
hazırlık aşamasındadır ve Şubat ayının sonlarında başlatılmalıdır.  

• Kısa dönem uzmanlarından oluşan bir takım (şehir planlayıcıları), kamu mal 
ve hizmetlerinin gelecekteki arz ve talebi için, mevcut kamu mal ve 
hizmetlerinin gözden geçirilmesi, projeksiyon ve planlar geliştirmek amacıyla 
görevlendirilecektir.  

Göç Alan Kentlerde Ekonomik ve  
Sosyal Entegrasyon 

Projesi 
Diyarbakır Gaziantep 

EKOSEP 

Erzurum 

Economic and Social Integration  
Project in Major In-Migrant 

Destination 
Şanlıurfa 



GÖÇ VE KENSEL GELİŞİM İLE İLGİLİ STRATEJİK 
PLANLARIN GELİŞTİRİLMESİ 

• Stratejik eylem planlarının geliştirilmesi ile ilgili çalışma 2010-2014 dönemi 
“kurumsal” stratejik planlarının geliştirilmesine paralel olarak, yerel 
seçimlerden sonra başlayacaktır.  

• Aynı zamanda, bütün hazırlık çalışmaları (veri toplama, saha çalışması, 
kamu hizmetlerinin gözden geçirilmesi, projeksiyonlar) tamamlanmalıdır.  

• Stratejik eylem planı grupları, stratejik planlama konusunda temel eğitimden 
geçmelidir.  

• İlgili stratejik eylem planı yaklaşımı üzerinde anlaşmaya varmak ve bu 
planların tamalanması için ayrıntılı bir “yol planı” geliştirmek. 
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TEMEL ZORLUKLAR ve ÇÖZÜLMESİ GEREKEN 
SORUNLAR 

• Belediye ve valiliklerdeki değişik düzeylerdeki stratejik planlama 
deneyimi - Proje yaklaşımı açısından (Proje Birimleri) 

•  “Kurumsal” stratejik planlarla sektör veya hedef gruplara yönelik 
stratejik planlar arasındaki farklılıkların anlaşılması kolay olmamaktadır.  

• Belediyeler ve valilikler arasında “yönetim düzeyinde” sınırlı diyalog ve 
işbirliği  

• Belediyeler düzeyinde, uygun ve genel olarak kabul gören verilerin 
eksikliği ya da yetersizliği (büyükşehir belediyeleri için de geçerlidir). 
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FIRSATLAR 
• Projenin Kasım’a kadar uzatılması, belediyelerin ve il özel idarelerinin 2009 yılında 
başlayacağı “kurumsal” stratejik planlama sürecinin içine stratejik eylem planlarının 
eklemlenmesi eylem planlarının gelişimine zemin hazırlayacaktır. 

• EKOSEP stratejik eylem planı gruplarının çalışması belediyeler ve valilikler 
arasında stratejik planlama zemininde bir diyalog oluşturulmuş durumdadır. 

• EKOSEP kapsamında toplanan veriler (devam eden araştırmaların sonuçları dahil 
olmak üzere) 2010-2014 stratejik planlaması için daha sağlam bir zemin 
hazırlayacaktır.  

• Birkaç operasyonel programın altında geçerli olan projeler için (temel olarak İnsan 
Kaynakları Operasyonel Programı ve Çevre Operasyonel Programı, fakat aynı 
zamanda Bölgesel Rekabet Edebilirlik Operasyonel Programı) IPA finansmanının 
başlatılması ve GAP bölgesi için hükümetin bir eylem planını devreye sokması.  
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